
   Zarządzenie Nr 443/2014
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 03 września 2014 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” prof. Andrzejowi Buko.

§ 1

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r.
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego
Urzędu  Miejskiego w Kaliszu  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  Nr  362/2010 Prezydenta
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 2

1. W  uznaniu  zasług  dla  Kalisza  nadaje  się  tytuł  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  

prof. Andrzejowi Buko.

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 3

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza .

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
                /…/
  dr inż. Janusz Pęcherz



 Załącznik 
do Zarządzenia Nr 443/2014

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 03 września 2014 r.

Prof. Andrzej Buko

Prof.  dr  hab.  Andrzej  Buko  jest  wybitnym  polskim  archeologiem,  mediewistą
o  specjalności  archeologia  wczesnośredniowieczna,  profesorem  zwyczajnym  na  Uniwersytecie
Warszawskim, a od 2007 roku jest dyrektorem Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii
Nauk.  Od  początku  swej  kariery  zawodowej  związany  jest  z  Instytutem   Archeologii  
i  Etnologii  Polskiej  Akademii  Nauk,  gdzie  zajmuje  się  badaniami  pograniczy  etnicznych
i kulturowych w kontekście formowania się państw środkowoeuropejskich. Pan Profesor posiada
bogaty  dorobek  naukowo-badawczy,  jest  też  autorem  lub  współautorem  licznych  publikacji.
Szczególnym  jego  osiągnięciem  jest  podręcznik  akademicki  „Archeologia  Polski
wczesnośredniowiecznej”, gdzie  w sposób oparty na znakomitym warsztacie naukowca i erudyty,
korzystając  z  osiągnięć  projektów   interdyscyplinarnych,  w  fascynujący  sposób  upowszechnia
wiedzę  z dziedziny archeologii wczesnośredniowiecznej, w tym także o roli i znaczeniu Kalisza w
okresie wczesnego średniowiecza. Książka, będąc podręcznikiem akademickim, jest jednocześnie
adresowana  do  szerszego  kręgu  odbiorców,  a  zwłaszcza  do  mieszkańców  "małych  ojczyzn",
których dziejów dotyczy wydawnictwo. Publikacja  służy także upowszechnianiu  dziejów Polski
oraz  Kalisza  i  Ziemi  Kaliskiej.  Dzięki  otwartości  i  życzliwości  pana  Profesora  od  wielu  lat
pomyślnie  rozwija  się  współpraca  kaliskiego  samorządu  z  Instytutem  Archeologii  i  Etnologii
Polskiej  Akademii  Nauk.  Corocznie  współfinansowane  przez  Miasto  i  Instytut  realizowane  są
badania  archeologiczne  na  terenie  Kalisza.  W 2010 r.  zwieńczeniem projektu  Kalisz  18,5 była
konferencja naukowa pt. „Kalisz na przestrzeni wieków”, podsumowująca aktualny stan badań nad
dziejami Kalisza oraz wytyczająca dalsze ich kierunki. Jej pokłosiem jest także niezwykle ważne i
cenione  wydawnictwo.  Wyróżnienie  pana  profesora  Andrzeja  Buko  w roku  jubileuszu  60-ecia
działalności  w Kaliszu placówki archeologicznej  PAN tytułem  Honorowego Przyjaciela Miasta
Kalisza, stanowi  wyraz  podziękowania  i  uznania  za  dotychczasowe  działania  na  rzecz  badań
prowadzonych na terenie Grodu nad Prosną oraz upowszechniania i popularyzacji tej wiedzy.


